

Protokół Nr 2/2005
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 30 marca 2005r.

Posiedzenie komisji zostało zwołana przez Przewodniczącą komisji Barbarę Kania. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, Wicestarosta K.Klimaszewski, Skarbnik B.Małkiewicz. / lista obecności w załączeniu / Przewodnicząca komisji przywitała obecnych i stwierdziła, że na stan 5 osobowy obecnych jest 4 członków komisji więc wszystkie podejmowane wnioski i wyrażane opinie będą prawomocne.

Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

Następnie Przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia komisji:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Stwierdzenie quorum
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
4. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.
5. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu lipnowskiego za 2004 rok.
 - wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 2004 rok / podjęcie uchwały /
6. Omówienie kontroli w SP ZOZ w Lipnie
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek posiedzenia.

5.Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu lipnowskiego za 2004 rok.

- **wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 2004 rok**
/ podjęcie uchwały /

Przewodnicząca komisji udzieliła głosu Skarbnik B.Małkiewicz, która omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu lipnowskiego za 2004 rok.

Radny A.Antoszewski powiedział, że budżet jest dobrze wykonany. Jest nadwyżka. W niektórych jednostkach można wypracować oszczędności. Już drugą kadencję ponawia temat utworzenia komórki księgowo-administracyjnej w oświacie. W Zarządzie Dróg Powiatowych budżet wynosi 20 mln. Ponad 50% przeznaczone jest na płace. Zakład jest za duży kadrowo do wykonywanych zadań. I tu są pewne rezerwy finansowe. Należy szukać takich rezerw w razie ewentualnej spłaty kredytu SP ZOZ w Lipnie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu powiatu lipnowskiego za 2004 rok i wystąpiła z wnioskiem o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium za 2004 rok. / Uchwała Nr 1/2005 w załączeniu /

6. Omówienie kontroli w SP ZOZ w Lipnie

Przewodnicząca komisji powiedziała, że odniosła pozytywne wrażenie będąc na poprzednim posiedzeniu komisji w szpitalu. Zaczęła się reorganizacja zatrudnienia. Trwa remont na oddziale wewnętrznym. Odnawiane są sale. Zmniejszają się wydatki w porównaniu do 31 grudnia 2004. Dlatego komisja powinna ocenić pozytywnie działania Dyrektora SP ZOZ i pozytywnie akceptować zakup tomografu komputerowego.

Radny A. Antoszewski powiedział, że najwięcej środków finansowych wymaga Szpitalny Oddział Ratownictwa. Powinien być postawiony na wysokim poziomie. Urządzenia techniczne są stare nie przeglądane, na niskim poziomie. Musi być także uregulowana sprawa odpowiedzialności za sprzęt z ordynatorami. Bardzo dobrze, że związki zawodowe zrozumiały problem i współpracują z Dyrektorem. Łatwiej jest podejmować decyzję. Pozytywnie ocenia działania Dyrektora SP ZOZ.

Przewodnicząca komisji wskazała, że co miesiąc powinna być przeprowadzona analiza finansowa, aby kontrolować przychody i wydatki.

Radny K. Kwiatkowski zaznaczył, że przedstawione w piśmie wyniki są bardzo ogólne. Powinno to być przedstawione szczegółowo. Jest przedstawiona wizja, ale za mało jest wyliczeń.

Wicestarosta K. Klimaszewski powiedział, że zgodnie z Uchwałą Rady przyjmującą Program Restrukturyzacji SP ZOZ w Lipnie P. Dyrektor co kwartał powinien przedstawiać sprawozdania z wdrażania Programu. W związku z tym zostało wysłane pismo do Dyrektora i w otrzymanej odpowiedzi dochody są 18 tys. na plusie.

Następnie Wicestarosta poinformował, że tomograf komputerowy zostanie zakupiony przez Starostwo i oddany w dzierżawę w szpitalowi w formie leasingu. Pierwsza rata zostanie zapłacona przez Starostwo. Na pozostałe raty zostanie ustalona dzierżawa w wysokości raty leasingu. Taka forma zakupu i dzierżawy została uzgodniona z radcami prawnymi Starostwa i szpitala. Odnośnie kredytu. Bank Nordea z Gdyni chce udzielić kredytu. Zarząd Powiatu stoi na stanowisku, aby zaciągnięty kredyt przeznaczyć na odprawy i zaległe wynagrodzenia. Gdyby doszło do udzielenia kredytu, w pierwszej kolejności nastąpiła by spłata zadłużenia wobec banku. Jest to około 1 mln. zł.

Radny A. Antoszewski powiedział, że restrukturyzacja musi być ciągła w stosunku do otrzymanego kontraktu, aby kontrakt wystarczył na utrzymanie Zakładu.

Wicestarosta K. Klimaszewski poinformował, że zatrudnienie na koniec marca wynosi 596 osób. 33 osoby otrzymały zwolnienie. W związku z tym zatrudnienie będzie wynosić 563 osoby.

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie zakup tomografu komputerowego przez Starostwo Powiatowe.

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała zakup tomografu przez Starostwo.

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie poręczenie przez Zarząd kredytu w wysokości 2,5 mln. zł dla SP ZOZ w Lipnie.

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała poręczenie kredytu dla SP ZOZ w Lipnie.

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała zakres czynności dokonanych przez Dyrektora przy wdrażaniu Programu Restrukturyzacji SPO ZOZ w Lipnie.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała

Maria Mazur

Przewodnicząca komisji

Barbara Kania

